
Zápis z 27. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 6. 9. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Nabídku společnosti RASI s.r.o., Nové Sady 988/2, Brno na řešení správy budovy obchodního 

domu, Ant. Smutného 75 – funkce předsedy SVJ, technické, administrativní a ekonomické 

služby – cena 3 200 Kč/měs. bez DPH. 

 Program Zastupitelstva obce Střelice č. 8 – 21. 9. 2023. 

 Smlouvu s MAS Bobrava o provozování služby Senior taxi, a zahájení provozu od 18. 9. 

2023. 

 Nabídku společnosti Deratizace 4D, s.r.o. na deratizaci (hubení potkanů) v obci Střelice 

v rozsahu pokládky 430 kusů nástrah, cena 30 100 Kč bez DPH. 

 Nabídku firmy Roman Hanuš, Blučina na výmalbu umyvatelného soklu podél chodby v 1.NP 

Základní školy a jedné učebny za cenu 49 500 Kč bez DPH. 

 Nabídku firmy Ing. Markéta Urbášková, Bayerova 45, Brno na zpracování dokumentace k 

prověřování klimatického dopadu na přírodu pro akci „Chodník k lávce, ul. Tetčická“, podle 

požadavku IROP. Cena 12 000 Kč bez DPH. 

 Nabídku Ing. Roberta Lišky na zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení – 

Stavební úprava učebny v Základní škole Střelice. Cena 26 000 Kč bez DPH. 

 Nabídku paní Ing. Martiny Staré, U Potoka 246, Hlušovice na zhotovení Studie proveditelnosti 

a za kompletní přípravu a podání žádosti na dotaci na akci „Chodník k lávce, ul. Tetčická“. 

Cena 90 000 Kč bez DPH. 

 Návrh smlouvy předloženou projekční kanceláří ADITIS s.r.o., Brno v zastoupení společnosti 

GasNet Služby, s.r.o, o zřízení věcného břemene z důvodu přeložky STL plynovodu v rámci 

stavby Elektrizace trati Brno – Zastávka u Brna týkající se pozemků p. č. 3361/1, 3365/23, 

3412/22, k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská. 

 Nabídku dotační kanceláře JD-dotace s.r.o., Obora 85, Obora na zpracování žádosti o dotaci 

včetně kompletních služeb – program IROP, 41. výzva, SC 6.1 (PR) – Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu, podporované aktivity: 

− Chodník k přechodové lávce, ulice Tetčická − Oprava části chodníku na ulici Tetčické a 

chodníků vedoucích k lávce ČD − Střelice, místo pro přecházení ul. Nebovidská − Střelice, 

ulice Příční − Oprava chodníků, úprava přechodů nám. Svobody, ulice Brněnská, autobusové 

zastávky, nové čekárny − Související projektová příprava. Celkově odhadované uznatelné 

výdaje 14 mil. Kč, dotace ve výši 85 %. 

Celková cena nabídky 445 000 Kč bez DPH, +2,9 % z celkové přiznané dotace. 

Rada obce projednala: 

 Nabídky na pronájem komerčních prostor pro provozování prodejny potravin v obchodním 

domě od společností COOP družstvo HB, Flosman s.r.o., Tuan Nguyen Dang, CBA. 

 Kupní smlouvu a Smlouvu o převodu vlastnického práva ke komunikaci a veřejnému osvětlení 

– Obytný soubor Kopaniny, větev B a C se společností ZGR Saxa, s.r.o. a jednotlivými 



majiteli pozemků. Jedná se o pozemky p. č. 5361/6, 5358/2, 5358/34, 5358/1, k. ú. Střelice u 

Brna, pod komunikací, které byly opomenuty v již dříve schválené kupní smlouvě. 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Modernizace Cyklotrasy Bobrava, III. etapa“ mezi obcí 

Střelice a společností POOR a.s. Dodatek řeší vícepráce a méněpráce, vzniklé při nutnosti 

zlepšení zátěžové podkladové statiky cyklotrasy v délce 230 m před Spáleným mlýnem v těsné 

blízkosti říčky Bobravy za cenu 169 012 Kč bez DPH. Dodatek bude projednán na nejbližším 

jednání Zastupitelstva obce Střelice. 

 Vyhodnocení veřejné zakázky „Chodník před Základní školou ve Střelicích“ předložené 

advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. a předá zastupitelstvu obce k projednání Smlouvu o 

dílo se společností, Brixton Group s.r.o. IČ: 43005560, za celkovou cenu 2 077 936 Kč bez 

DPH. 

 Vyhodnocení veřejné zakázky „Výsadba keřů a cibulovin, ul. Ant. Smutného ve Střelicích“ 

předložené advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. a předá zastupitelstvu obce ke schválení 

nabídku společnosti A+K úpravy zeleně spol. s r.o., IČ: 06903606 za cenu 275 338,56 Kč 

bez DPH. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, o revizi podmínek 

povolení provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší – chov prasat ve středisku 

Střelice, společnosti GenAgro Říčany, a.s. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení řízení s panem M. S. 

zastoupeným společností ASIO NEW, spol. s r.o., IČ 29303125 o povolení k vypouštění 

odpadních vod do vod podzemních a společného řízení povolení stavby “Domovní ČOV a 

likvidace vyčištěných odpadních vod pro stávající dům pro rodinnou rekreaci na p. č. 7192, 

k. ú. Střelice u Brna“. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení s panem 

J. N. a panem V. N. zastoupenými společností ENVI-AQUA, s.r.o., Brno, IČ 60753404 ve 

věci udělení souhlasu k realizaci průzkumného „Střelice u Brna, p. č. 2440, vodní zdroj – 

hydrogeologický průzkum“ vrtu na pozemku p. č. 2440 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita 

Vršovice.  

Rada obce neschvaluje:  

 Žádost společnosti FOR HELP s.r.o. – For Help – Autismus z.s., Československých tankistů 

59, Dolní Lhota o příspěvek na činnost a provozování zázemí pro rodiny s dětmi s poruchou 

autistického spektra. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Ing. David 

Dvořák (radní), Mgr. Petra Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


